平成２７年２月２４日

株式会社リブウェル

『経済産業省 補正予算 ものづくり補助金 申請書作成講習会』のご案内

拝啓

余寒の候、貴社いよいよご清栄のこととお慶び申し上げます。

さてこの度全国各地で開催中の『ものづくり・商業・サービス革新補助金 申請書作成講習会』

を開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

今月、平成２６年度補正予算が成立し、昨年に引き続いて機械設備やソフトウェアの購入費や、

人件費・外注費を含む開発費などの３分の２が一社１０００万円まで補助される「ものづくり補

助金」には１０２０億円と大型の予算が確保されました。

昨年度は全国で約３.９万社が申請し１.４万社（約３９％）が採択されました。一千万と高額か

つ約４割が採択されているにもかかわらず、多くの事業所では、知り合いの会社が通ったと聞い

ているがどのように書いてよいかわからない、検討している設備投資や開発案件が対象になるの

かわからない、もっと受かりやすくなるためのヒントが欲しい、といった声が聞かれます。今回、

補助金の申請を多数行っている中小企業診断士の講師が補助金作成のポイントをお伝えします。

補助金を有効的に活用し、事業の更なる発展を目指す企業の方のご参加をお待ちしております。

敬具

記
『ものづくり補助金 申請書作成講習会』（申込順先着８名・申込者に受講票を発行します）

内容：・本年度のものづくり補助金のポイント ・申請書作成の手順と審査基準について

 ・事業モデルをまとめる方法      ・現状と課題、取組内容の記載手順など

 ・抑えておきたい採択の加点ポイント  ・採択された後の注意点等

日時：３月５日（木）（終了後希望者のみ１社２０分の個別相談会（無料）あり）

各日とも午前の部：９時３０分～１１時 夜間の部：１８時３０分～２０時

場所：大阪府大阪市北区芝田 2-8-7 八木ビル 3F会議室（ＪＲ大阪・梅田駅より徒歩約７分）

参加費：１名 ６０００円（税込）（事前振込・領収書発行）

講師：中小企業診断士 牧野谷 輝（元奈良大学 非常勤講師／知的財産管理論）

（参加対象：事業者の方。なお、コンサルタントや営業目的の方等はお断りしています）

＜本件に関する問い合せ先＞ 株式会社リブウェル

ＴＥＬ 06-6346-9077  返信先ＦＡＸ 050-3730-2273
   ホームページ http://www.live-well.jp/   メールアドレス info@live-well.jp

＜返信欄： ＦＡＸ返信番号 050-3730-2273 お申込者には振込案内をお送りします＞

参加希望日時    ３月５日（木）    午前 ・ 夜間

御社事業所名  ご住所

電話番号  ＦＡＸ番号

ご参加者名１  ご参加者名２

申請予定 あり・なし・検討中 具体的内容：

（各回先着順８名様・無料個別相談３社。応募多数の場合お断りする場合がございます）ver1.0